MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR-

FORMADOR DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO DO LEDUCARR

Universidade Federal de Roraima/Núcleo de Educação a Distância
Av. Capitão Ene Garcez, 2413, Anexo ao Bloco II, Sala 1, Aeroporto, Campus do Paricarana.

 Boa Vista/RR; CEP: 69.304-000; Fone: 0xx-95-98113-0512 Página 1 de 1

EDITAL N° 02/CPSPFCEL/NEAD/UFRR/2023

A COMISSÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR PARA O

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO DO CAMPO: METODOLOGIAS PARA O

ENSINO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA E MATEMÁTICA, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, torna público o resultado preliminar da análise curricular dos candidatos às vagas ofertadas

no Processo Seletivo de Professor Formador do Curso de Especialização em Educação do Campo:

Metodologias para o Ensino de Ciência e Matemática na Modalidade da Educação à Distância da

Universidade Federal de Roraima – NEaD/UFRR, por meio de fomento advindo da CAPES, conforme

descrição a seguir:

DISCIPLINAS CANDIDATOS PONTUAÇÃO

Práticas Pedagógicas em

Educação do Campo

Arthur Philipe Candido de

Magalhaes

49

Cristina Cunha de Araújo 30

José Renato de Oliveira Pin 78

Ludopedagogia no

Processo de Ensino-

Aprendizagem

Arthur Philipe Candido de

Magalhaes

49

Carlos Alberto de Souza

Junior

65

Boa Vista, RR, 24 de novembro de 2023.

RAQUEL ENDALÉCIO MARTINS
Presidente da Comissão

		2023-11-23T18:20:52-0300